
Alingsås 2023-09-01

Motion

Drogtester

I arbetet med att stävja narkotikabruket i samhället måste kommunen agera tydligt och kraftfullt. Att 
många nyttjar droger långt ner i åldrarna är oroväckande och kan, förutom personlig tragedi, 
utmynna i framtida vårdkostnader för samhället. Även kostnad för eventuell kriminalitet bör beaktas.

Det är positivt att man nu, äntligen, söker efter droger i kommunens skollokaler med hund. 
Sverigedemokraterna i Alingsås lyfte detta i sin budget för flera år sedan. Vi kan dock inte nöja oss 
med denna insats då vi anser att mycket mer behöver göras, både för att fånga upp personer i 
riskgrupper och finna de som flyger under radarn.

För att kunna hjälpa någon ur ett beroende eller ett riskbeteende är det fundamentalt att man tar 
reda på vem, eller vilka, som bör utredas och hjälpas. Det handlar alltså inte om att straffa eller 
lagföra någon utan om att kväva ett felaktigt beteende i sin linda.

Att utföra drogtester är mycket effektivt. Dels så avskräcker tester i sig från drogbruk men framför 
allt får man svart på vitt vilka personer som man ska rikta resurserna mot.

Droger förekommer inte bara bland våra unga utan även hos den vuxna befolkningen. Den som 
betalar skatt till kommunen måste vara trygg i att de anställda är drogfria på sin arbetsplats. De 
beslut som tas ska göras av opåverkade tjänstepersoner och detta gäller givetvis även politiker. Inte 
heller här är det med syfte att avskeda eller straffa någon, utan för att kunna erbjuda adekvat och 
professionell vård för att få dem att komma ur sitt missbruk.

Man får inte glömma att det idag är högst normalt att utföra tester på idrottare och på gym för att 
upptäcka olagliga substanser.

Mina yrkande är följande:

Att kommunen drogtestar elever i gymnasiet och undersöker om det är möjligt även i högstadiet.

Att all personal, anställd eller arbetande för Alingsås kommun, testas för droger slumpmässigt eller 
på annat sätt.

Att kommunens politiker drogtestas.

Att elever, personal och politiker nykterhetstestas slumpmässigt.
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